

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade /	Município/UF BARRA DO RIO AZUL - RS	Localidade RUA DAS ROSAS, CENTRO
---------------------	--	--	-------------------------------------

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO	Objeto MURO DE CONTENÇÃO PRAÇA	Empreendimento / Apelido MURO DE CONTENÇÃO PRAÇA
--	-----------------------------------	---

						BDI PADRÃO: 28,82%			P
						BDI DIFERENCIADO 1: 4,71%			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL						61.444,21			↓
1 MURO DE CONTENÇÃO						61.444,21			↓
1.1 MURO DE CONTENÇÃO						61.444,21			↓
1.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	3,53	73,37	94,52	333,66	P
1.1.3	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	102,70	13,00	16,75	1.720,23	P
1.1.4	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	2,83	380,00	489,52	1.385,34	P
1.1.5	SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	M2	5,25	80,00	103,06	541,07	P
1.1.6	SINAPI	92270	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_09/2020	M2	27,75	80,00	103,06	2.859,92	P
1.1.7	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	411,66	11,05	14,23	5.857,92	P
1.1.8	SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	172,57	9,00	11,59	2.000,09	P
1.1.9	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	230,23	13,10	16,88	3.886,28	P
1.1.10	SINAPI	94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	11,31	380,00	489,52	5.536,47	P
1.1.11	Cotação	001	ALVENARIA DE FECHAMENTO PARA MURO COM PEDRA GRÉS	M²	83,98	345,00	444,43	37.323,23	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.



Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: LEONARDO DANIEL BONATTO

CREA/CAU: CREA SC 88024-9

ART/RRT: 12369579

Data: 11/01/2023